UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTCĐS

V/v thông báo tập huấn và cử nhân sự tham

gia diễn tập thực chiến bảo đảm an toàn

thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp năm 2024

Đồng Tháp, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh;

- Trường Đại học Đồng Tháp;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp;

- Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội

phạm sử dụng công nghệ cao – Công an Tỉnh;

- Viễn thông Đồng Tháp;

- Viettel Đồng Tháp;

- Mobifone Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-STTTT ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông Đồng Tháp về Tổ chức diễn tập thực chiến bảo đảm an toàn

thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2024;

Sở Thông tin và Truyền thông kính mời Quý đơn vị, địa phương cử nhân sự

làm công tác công nghệ thông tin tham dự tập huấn và tham gia đội tấn công diễn

tập thực chiến an toàn thông tin mạng năm 2024, với các nội dung sau:

1. Thành lập đội tấn công diên tập thực chiến an toàn thông tin mạng

- Về số lượng:

+ Đối với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố đăng ký thành

viên tham gia để thành lập đội chung (từ 1 – 2 đội);

+ Các đơn vị: Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh, các Trường, Phòng PA05, các

doanh nghiệp viễn thông: 01 đội/đơn vị, từ 3 - 5 người/đội.

- Thời gian, hình thức, địa điểm diễn tập

  Dự kiến thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ lúc 7 giờ 30 phút, ngày 04/12/2024

và kết thúc lúc 16h giờ 30 phút, ngày 05/12/2024 (Kết thúc diễn tập, các Đội tấn

công vui lòng gửi báo cáo email về BTC, thời gian gửi báo cáo trước 17 giờ 30

ngày 05/12/2024, theo mẫu 02 đính kèm).

 - Hình thức diễn tập: thực chiến trên môi trường mạng (trực tuyến).

 - Địa điểm diễn tập: Các đơn vị tấn công hệ thống từ xa tại bất kỳ địa điểm

nào.

- Hệ thống thông tin diễn tập: tên miền, địa chỉ cụ thể sẽ được Ban tổ chức

công bố vào thời gian bắt đầu diễn ra diễn tập (Qua kênh Telegram do BTC thành

lập).

 2. Lễ khai mạc và tập huấn diễn tập an toàn thông tin năm 2024.

- Thời gian khai mạc: lúc 07 giờ 30 phút, ngày 03/12/2024.

- Thời gian tập huấn: 01 ngày, ngày 03/12/2024.

- Hình thức Lễ khai mạc và lớp tập huấn: trực tuyến (qua ứng dụng Zoom).

+ Meeting ID: 746 604 0402

+ Passcode: 29112024

Lưu ý: Các thành viên tham dự cài đặt trước các công cụ phục vụ cho phân

tích, điều tra sự cố.

Đề nghị đơn vị cử nhân sự tham dự theo mẫu đính kèm và gửi về Sở Thông

tin và Truyền thông trước ngày 03/12/2024 (vui lòng gửi bản mềm về địa chỉ thư

điện tử nptan@dongthap.gov.vn).

Thông tin đầu mồi liên hệ: Ông Nguyễn Phi Tân, Phó Trưởng phòng Hạ tầng-

An toàn thông tin, Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp, số điện thoại

0939.226896.

Rất mong nhận được sự quan tâm của Quý đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, TTCĐS;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

Phụ lục

MẪU ĐĂNG KÝ ĐỘI KHAI THÁC LỖ HỔNG (TẤN CÔNG)

(Kèm theo Công văn số        /STTTT-TTCĐS ngày     / 11/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông)

STT Họ và Tên Chức vụ Đơn vị

công

tác

Điện

thoại

Email Phân công

tham gia

đội diễn

tập

Ghi

chú

1

2

…

 CHƯƠNG TRÌNH

LỄ KHAI MẠC DIỄN TẬP THỰC CHIẾN BẢO ĐẢM AN TOÀN

THÔNG TIN MẠNG TỈNH ĐỒNG THÁP NĂM 2024

***

Thời gian bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút ngày 03/12/2024

THỜI GIAN NỘI DUNG Thực hiện

07h30 – 07h35

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

MC

07h35-07h40

Phát biểu khai mạc

Lãnh đạo Sở TT&TT

07h40-07h50

Thông qua Quyết định thành lập

Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc

diễn tập thực chiến năm 2024

MC

07h50 – 07h55 Thông qua Quy chế diễn tập thực

chiến

Đại diện Ban Tổ chức

07h55-08h05
Thông qua danh sách các đội tấn

công, phòng thủ
Đại diện Ban Giám khảo

08h05 – 8h15 Hỏi đáp, thảo luận

08h15- 17h00 Khai giảng, tập huấn lớp diễn tập

thực chiến an toàn thông tin 2024

Công ty CP Tư vấn và Đào

tạo SmartPro

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-STTTT Đồng Tháp, ngày      tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả của Đội tấn công …….  trong diễn tập thực chiến ứng cứu sự cố hệ

thống thông tin tỉnh Đồng Tháp năm 2024

I. THÔNG TIN VỀ TỔ CHỨC/CÁ NHÂN BÁO CÁO

- Tên tổ chức/cá nhân báo cáo:  …………………………………….

- Địa chỉ: ………………………………………………………….

- Điện thoại: ………………………….. Email:………………………

II. NGƯỜI LIÊN HỆ

- Họ và tên:…………….  Chức vụ:…………………………………..

- Điện thoại: ………………………… Email: ………………………..

III. THỜI GIAN DIỄN TẬP

Thời gian thực hiện diễn tập

Thời gian bắt đầu: … giờ ... phút …

ngày … tháng … năm ….

Thời gian kết thúc: …. giờ ... phút …

ngày ….. tháng ….. năm ……

IV. KẾT QUẢ TẤN CÔNG

[Kết quả tấn công được thể hiện rõ ràng, chi tiết gồm: chú thích, hình hảnh,

bằng chứng]

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………

KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Mô tả về đề xuất, kiến nghị

[Cung cấp tóm lược về các kiến nghị và đề xuất trong tổ chức thực hiện diễn

tập]

……………………………………..……………………………………..

……………………………………..……………………………………..

Mẫu 02

THỜI GIAN THỰC HIỆN BÁO: Ngày/tháng/năm./.

Nơi nhận:
- Ban tổ chức (b/c);

- Lưu: VT,...

ĐẠI DIỆN ĐỘI TẤN CÔNG

(Ký tên, đóng dấu)

* Lưu ý: Khi gửi thông báo qua email: Sử dụng tiêu đề (subject) bắt đầu bằng “[DTTC]”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T16:50:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-01T09:38:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-01T09:38:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-01T09:39:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!